CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Morro da Garça/MG

Endereço: Praça São Sebastião, 464 - Centro – Morro da Garça/MG
E-mail: cmdca.mg@hotmail.com

RESOLUÇÃO Nº 011/2026

DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA PROVA DE DIGITAÇÃO
REFERENTE AO PROCESSO DE ESCOLHA SUPLEMENTAR INDIRETA DOS MEMBROS
DO CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE MORRO DA GARÇA.

 O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do município de Morro
da Garça/MG, no uso de suas atribuições legais, conforme preconiza a Lei 8.069/90 – Estatuto
da Criança e do Adolescente, a Resolução nº 152/2012 e a Resolução nº 231/2022, ambas
expedidas pelo Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente – CONANDA, e a
Lei Municipal nº 824/2025, 835/2025 e 843/2026:

CONSIDERANDO a realização da prova de digitação reaplicada aos candidatos habilitados na
etapa anterior em 25 de fevereiro de 2026;

RESOLVE:

Art. 1º Fica homologado o resultado final da prova de digitação referente ao Processo de
Escolha Suplementar Indireta dos Membros do Conselho Tutelar do Município de Morro da
Garça, conforme relação nominal constante no Anexo I desta Resolução.

Art. 2º A relação dos candidatos aprovados encontra-se disponível na sede do CMDCA e no
site oficial da Prefeitura Municipal.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Morro da Garça/MG

Endereço: Praça São Sebastião, 464 - Centro – Morro da Garça/MG
E-mail: cmdca.mg@hotmail.com

ANEXO I

Resultado da Prova de Digitação

Candidato Nota Situação

001 Rosângela Fernandes Ferreira Leite Inapta

002 Erika Cristina Alves Pereira Magalhães Apta

003 Gabriela Dias de Carvalho  Apta

005 Emília dos Anjos Santos de Melo Apta

006  Josiane Aparecida Soares da Silva Inapta

007 Regina Francisca Pires de Castro Apta

008 Vanilza Aparecida Sampaio Apta

010 Núbia Gomes de Souza Apta

011 Renata Campos Marques de Almeida Apta

012 Angella Victória Cordeiro de Santana Apta

013 Márcia Santos de Paula Coelho de Freitas Apta

Morro da Garça/MG, 25 de fevereiro de 2026.

_______________________________________

Melânia Joana de Souza Rego
Presidente do CMDCA

Morro da Garça/MG

		2026-02-25T16:24:00-0300